

**VARĖNOS KRAŠTO VVG
VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2018 m. balandžio 12 d. Nr. VS- 1

Varėna

Posėdis įvyko 2018 m. balandžio 12 d. 14 val.

Posėdžio pirmininkas – Povilas Saulevičius.

Posėdžio sekretorė – Regina Baltikauskienė.

Dalyvavo: Varėnos krašto VVG 27 nariai (kvorumas yra 27 iš 53). Dalyvių sąrašas pridedamas

Posėdžio pirmininkas Povilas Saulevičius pristatė Varėnos krašto VVG visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę:

1. Dėl Varėnos krašto VVG metinės veiklos ataskaitos tvirtinimo; pranešėjas VVG pirmininkas Povilas Saulevičius.
2. Dėl Varėnos krašto VVG metinės veiklos programos tvirtinimo; pranešėjas VVG pirmininkas Povilas Saulevičius.
3. Dėl Varėnos krašto VVG metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimo; pranešėja revizijos komisijos pirmininkė Vita Barišauskienė.
4. Dėl Varėnos krašto VVG narių šalinimo.
5. Dėl Varėnos krašto VVG naujų narių priėmimo.
6. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Povilas Saulevičius, Varėnos krašto VVG (toliau - VVG) pirmininkas, sekretore - Regina Baltikauskienė, VVG VPS administratorė.

Pirmininkas paklausė, gal dar kas nors turi papildomų klausimų, kurie turėtų būti įtraukti į darbotvarkę. Klausimų nebuvo.

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta skirti susirinkimo pirmininku Povilą Saulevičių, sekretore - Reginę Baltikauskienę. Bendru sutarimu pritarta susirinkimo darbotvarkei.

1. **SVARSTYTA.** Varėnos krašto VVG metinės veiklos ataskaitos tvirtinimas.

Pranešėjas Povilas Saulevičius pristatė Varėnos krašto vietos veiklos grupės 2017 metų ataskaitą. Pirmininkas priminė, kad šiuo metu VVG yra 53 nariai. Per ataskaitinį laikotarpį vienas narys išstojo ir vienas įstojo į VVG. Pranešėjas apžvelgė nuveiktus darbus per 2017 metus akcentuodamas, kad 2017 m. buvo daug laiko skirta taisant ir derinant vietos projektų administravimo taisykles su Žemės ūkio ministerija ir Nacionaline mokėjimo agentūra ir su LR

Seimo kaimo reikalų komitetu. Galutinės ŽŪM ministro vietos projektų administravimo taisyklės įsakymu buvo patvirtintos 2017 m. lapkričio 10 d., todėl buvo suspėta parengti tik du finansavimo sąlygų aprašus - VPS priemonės „Parama pagrindinėms paslaugoms ir kaimų atnaujinimui kaimo vietovėse“, veiklos sričiai „Parama kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir tvarkymui“ ir VPS priemonės „Parama verslo pradžia ir plėtra“, veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“. Pranešėjas apžvelgė VVG administracijos ir pirmininko darbo rezultatus per 2017 m., įvardindamas ir būsimąjį laikotarpio planuojamas veiklas, išskirdamas tarptautinį bendradarbiavimo projektą „Mushroom road“, kurį įgyvendinome 2007-2013 VPS ir kurį numatome tęsti ir šioje 2014-2020 m. VPS. Šiame projekte dalyvaus net aštuoni partneriai iš Latvijos, Lietuvos, Suomijos ir Italijos.

Pirmininkas paklausė, gal kas nors turi klausimų.

Savivaldybės atstovė Vilma Miškinienė paklausė, kokios numatomos veiklos šiame projekte. Pranešėjas atsakė, kad numatomos tik „minkštos veiklos“- seminarai, mokymai, išvykos į projekto partnerių šalis, susipažinti su grybų auginimo, apdorojimo, gamybos, marketingo specifika. Daugiau klausimų susirinkimo dalyviai neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti už ataskaitos tvirtinimą.

BALSAVO: už – 26 ; prieš – 0, susilaikė – 1.

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG metinės veiklos ataskaitą (2017 m. veiklos ataskaita Priede Nr.1).

2. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG metinės 2018/2019 m. veiklos programos tvirtinimas.

VVG pirmininkas Povilas Saulevičius informavo, kad Varėnos krašto VVG metinė 2018/2019 m. veiklos programa buvo pristatyta VVG tarybos posėdyje ir akcentavo, kad tarybos nariai posėdžio metu išreiškė pageidavimą penkto kvietimo teikti vietos projektų paraiškas pagal VPS priemonę „Parama NVO verslo kūrimui ir plėtrai“ dokumentų rengimą ir skelbimą atkelti į balandžio mėnesį, nes šiltuoju metų laiku kaimo bendruomenės galėtų atlikti būtinus pastatų, kuriuose bus vystomas bendruomeninis verslas, remonto darbus. Pranešėjas apžvelgė metinę 2018/2019 m. VVG veiklos programą detalčiai išaiškinęs, kokie darbai bus vykdomi kiekvieną mėnesį.

Pirmininkas paklausė gal yra klausimų, susijusių su VVG metine veiklos programa.

Marcinkonių kaimo bendruomenės pirmininkė Rimutė Avižinienė paklausė, jeigu liks nepanaudotos NVO verslo lėšos, ar jas bus galima perkelti į kitą laikotarpį ir ar bus galima keisti VVG VP strategiją.

Pranešėjas informavo, kad VP strategiją galėsime keisti tik po tarpinio strategijos vertinimo, t. y. 2020 m. pažymėdamas, kad bendruomenės turėtų suskubti rašyti projektus, nes PVM netolimoje ateityje taps tinkamomis finansuoti išlaidomis, todėl kuriant bendruomeninį verslą reikės mažiau prisidėti kitais finansavimo šaltiniais.

Daugiau klausimų susirinkimo dalyviai neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl VVG metinės veiklos programos tvirtinimo.

BALSAVO: už – 27 ; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG metinės veiklos programą 2018/2019 m. (Metinė veiklos programa 2018/2019 m. priedas Nr. 2).

3. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas.

Revizijos komisijos pirmininkė Vita Barišauskienė informavo, kad 2018 m. kovo mėn. Varėnos krašto VVG revizijos komisija atliko Varėnos krašto VVG metinės finansinės atskaitomybės dokumentų patikrinimą už 2017 m. laikotarpį ir pristatė revizijos komisijos ataskaitą, kurioje apžvelgtos visos Varėnos krašto VVG patirtos išlaidos per 2017 m., ilgalaikis ir mažavertis turtas, turto nusidėvėjimas, turto ir kuro nurašymo aktai, banko sąskaitų išrašai. Revizijos komisija konstatavo, kad Varėnos krašto VVG finansinė atskaitomybė vykdoma tinkamai ir vadovaujantis Varėnos krašto VVG įstatų 31.1.4. punktu pasiūlė balsuoti dėl VVG metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimo.

BALSAVO: už – 27 ; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG metinę finansinę ataskaitą už 2017 m. (Revizijos komisijos ataskaita už 2017 m. priedas Nr. 3).

4. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG narių šalinimas.

Pirmininkaujantis informavo, kad yra gauti du VVG narių prašymai dėl išstojimo iš VVG – aktyvaus laisvalaikio klubo „Juostandis“ ir Gudakiemio kaimo bendruomenės. Girežerio kaimo bendruomenė ir Merkinės bendruomenių asociacija apie pasitraukimą iš VVG informavo telefonu VPS administracijos vadovą. Dar su viena nare - Liškiavos kaimo bendruomene susisiekti nepavyko, bet per pastaruosius ketverius metus ši bendruomenė nė karto nedalyvavo visuotiniuose narių susirinkimuose ir nesumokėjo nario mokesčio. Pranešimus apie prievolę sumokėti nario mokesčių VVG administracija išsiunčia keletą kartų per metus (prieš visuotinius narių susirinkimus), bet kai kurie VVG nariai šių paraginimų nepaiso, be to neatvyksta į susirinkimus, yra neaktyvūs, jų buvimas VVG narių sąraše dažnai atvejais yra kliūtis dėl kvorumo. Dėl šios priežasties siūloma juos išbraukti iš VVG narių.

Pirmininkaujantis pasiūlė susirinkimo dalyviams teikti klausimus dėl VVG narių šalinimo.

Susirinkimo dalyviai klausimų neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti.

BALSAVO. už – 27; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Pašalinti Girežerio, Gudakiemio ir Liškiavos kaimo bendruomenes, aktyvaus laisvalaikio klubą „Juostandis“ ir Merkinės bendruomenių asociaciją iš VVG narių.

5. SVARSTYTA. Naujų narių priėmimas į VVG.

Pirmininkaujantis pagarsino, kad gauti prašymai įstoti į VVG. Prašymus pateikė VšĮ „Dargužių amatų centras“, Merkinės globos namai, Varėnos sporto klubas „Šmarškai“, Valkininkų sporto klubas „Spengla“ ir Kareivonių kaimo bendruomenė.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti už kiekvieną narį atskirai, prieš tai pagarsinant įstojimo į VVG motyvus.

Viešosios įstaigos „Dargužių amatų centras“ direktorė Sigita Švedė akcentavo, kad daugiausia dirba su edukacinėmis programomis ir neužtenka lėšų joms vykdyti, o savivaldybės biudžetas yra ribotas, todėl tikisi finansinės paramos iš VVG.

Pirmininkaujantis pasiūlė susirinkimo dalyviams teikti klausimus pareiškėjams.

Subartonių kaimo bendruomenės pirmininkė Onutė Slaminiene paklausė ar nesidubliuos Dargužių kaimo bendruomenės ir Dargužių amatų centro veikla, nes abi veikia tame pačiame kaime, dalyviai yra tie patys kaimo gyventojai.

Sigita Švedė atsakė, kad į Dargužių amatų centrą atvyksta daug turistų, kuriems rengiamos specialios edukacinės programos, o Dargužių kaimo bendruomenė vykdo kitokią veiklą.

Daugiau klausimų susirinkimo dalyviai neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl VšĮ „Dargužių amatų centras“ priėmimo į VVG narius.

BALSAVO: už – 16 ; prieš – 0, susilaikė – 11 .

NUTARTA. Priimti VšĮ „Dargužių amatų centras“ į VVG.

Varėnos sporto klubo „Šmarškai“ prezidentas Giedrius Kazlauskas informavo, kad veikia Senosios Varėnos kaime, jungia daug aktyvių, sportą mėgstančių žmonių.

Susirinkimo dalyviai klausimų pareiškėjui neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl Varėnos sporto klubo „Šmarškai“ priėmimo į VVG narius ir nusišalino nuo balsavimo procedūros, kadangi yra šio sporto klubo valdybos nariu.

BALSAVO: už – 26 ; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Priimti Varėnos sporto klubą „Šmarškai“ į VVG.

Valkininkų sporto klubo „Spengla“ pirmininkas Edmundas Baltikauskas akcentavo, kad klubas vienija 15 sportą propaguojančių žmonių. Pagrindinė veikla - jaunimo užimtumą skatinančios programos. Informavo, kad savaitgaliais ir atostogų metu į sporto salę žaisti krepšinį

susirenka jaunimas iš Žilinių, Matuizų, Valkininkų, Varėnos miesto ir pakvietė visų kaimo bendruomenių narius atvykti sportuoti kartu.

Naujųjų Valkininkų bendruomenės pirmininkas Alvydas Valeiša paklausė, kokią teritoriją apima sporto klubas.

Edmundas Baltikauskas paaiškino, kad sporto klubui priklauso buvę ir esami vaikų globos namų auklėtiniai, N. Valkininkų kaimo bendruomenės nariai, Spenglos kaimo jaunimas, o į sporto salę atvyksta jaunimas iš viso Varėnos rajono.

Daugiau klausimų susirinkimo dalyviai neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl Valkininkų sporto klubo „Spengla“ priėmimo į VVG.

BALSAVO: už – 26 ; prieš – 0, susilaikė – 1.

NUTARTA. Priimti Valkininkų sporto klubą „Spengla“ į VVG.

Merkinės globos namų direktorei Rasai Žukauskienei susirinkimo dalyviai klausimų neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl Merkinės globos namų priėmimo į VVG.

BALSAVO: už – 25 ; prieš – 0, susilaikė – 2.

NUTARTA. Priimti Merkinė globos namus į VVG.

Kareivonių kaimo bendruomenės prašymą perskaitė VVG pirmininkas Povilas Saulevičius ir paragino teikti klausimus.

Vilkiautinio kaimo bendruomenės pirmininkė Aldona Zubrienė paklausė, kiek žmonių gyvena Kareivonių kaime. Povilas Saulevičius atsakė, kad tai naujai susikūrusi bendruomenė, o kiek gyventojų tiksliai pasakyti negalėjo.

Daugiau klausimų susirinkimo dalyviai nepateikė.

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl Kareivonių kaimo bendruomenės priėmimo į VVG.

BALSAVO. už – 27 ; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Priimti Kareivonių kaimo bendruomenę į VVG.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Pirmininkaujantis Povilas Saulevičius pagarsino, kad tarybos posėdžio metu iškilo klausimas, kodėl Varėnos krašto VVG tarybos darbo reglamentas neatitinka Varėnos krašto VVG įstatų. Tarybos reglamento II skyriaus „Tarybos funkcijos“ 7.3. punktas nurodo: „svarsto VVG veiklos ataskaitą ir teikia ją tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui“, o Varėnos krašto VVG įstatų aktualios redakcijos 32.6.5. punktas skamba taip: „svarsto Varėnos krašto VVG pirmininko parengtą veiklos programą ir teikia tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui“. Pirmininkaujantis paaiškino, kad Varėnos krašto VVG pagrindinis teisės aktas yra Įstatai, todėl reiktų jais ir

vadovautis, o neatitikimą tarp Įstatų ir Tarybos darbo reglamento reiktų ištaisyti, keičiant tarybos darbo reglamentą.

Pirmininkaujantis pasiūlė susirinkimo dalyviams teikti klausimus dėl Tarybos darbo reglamento suvienodinimo su VVG įstatais.

Susirinkimo dalyviai klausimų neturėjo.

Povilas Saulevičius pasiūlė balsuoti dėl VVG tarybos darbo reglamento 7.3.p. pakeitimo į VVG įstatų 32.6.5.p

BALSAVO: už – 27 ; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Ištaisyti VVG tarybos darbo reglamento 7.3. „svarsto VVG veiklos ataskaitą ir teikia ją tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui“ pagal VVG įstatų 32.6.5. „svarsto Varėnos krašto VVG pirmininko parengtą veiklos programą ir teikia tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui“.

Posėdžio pirmininkas

Povilas Saulevičius

Posėdžio sekretorė

Regina Baltikauskienė